
 

 

  от 25.11.2022 № 271   

 

Об установлении для МУП 

«Янтарь» (пос. Пржевальское, 

Демидовский район) розничных 

цен на сжиженный газ, 

реализуемый населению для 

бытовых нужд 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации              

от 14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов)                

с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации», Методическими указаниями по 

регулированию розничных цен на сжиженный газ, реализуемый населению для 

бытовых нужд, утвержденными приказом ФСТ России от 07.08.2019 № 1072/19, 

Положением о Департаменте Смоленской области по энергетике, 

энергоэффективности, тарифной политике, утвержденным постановлением 

Администрации Смоленской области от 09.07.2012 № 432, на основании 

обращения муниципального унитарного предприятия «Янтарь», заключения 

Экспертного совета Департамента Смоленской области по энергетике, 

энергоэффективности, тарифной политике  от 21.11.2022  № 286 
 

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, 

тарифной политике п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Установить МУП «Янтарь» (пос. Пржевальское, Демидовский район) 

предельные максимальные розничные цены на сжиженный газ, реализуемый 

населению для бытовых нужд, согласно приложению. 

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, вводятся в 

действие с 1 декабря 2022 года и действуют по 31 декабря 2023 года включительно. 

3. Признать утратившим силу постановление Департамента Смоленской 

области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 20.12.2021                 

№ 335 «Об установлении для МУП  «Янтарь» (пос. Пржевальское, Демидовский 

район) розничных цен на сжиженный газ, реализуемый населению для бытовых 

нужд». 

4.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 декабря 2022 года. 

 

И.о. начальника  Департамента                                                      Н.И. Борисов 

 
 

ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ, 
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  



2 

 

Приложение  

к постановлению Департамента 

Смоленской области по энергетике,  

энергоэффективности, тарифной   

политике от 25.11.2022 № 271 

 

 

ПРЕДЕЛЬНЫЕ МАКСИМАЛЬНЫЕ РОЗНИЧНЫЕ ЦЕНЫ 

на сжиженный газ, реализуемый МУП «Янтарь» (пос. Пржевальское,  

Демидовский район) населению на бытовые нужды 
 
 

 
Единица измерения 

НДС не облагается 

с 01.12.2022 по 31.12.2023 

Реализация сжиженного газа     

из групповых или одиночной 

газовых резервуарных 

установок 

 

руб./кг 

 

55,24 

 

руб./м
3 

 

123,19 

 

 

 
 

 

 

 

 


